
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen22.12.2001 L 341/125

Type visserĳ Lidstaat Toegestane tonnage Aantal vaartuigen

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 17 december 2001

betreffende de sluiting van de overeenkomst in de vorm van een briefwisseling inzake de voorlo-
pige toepassing van het Protocol tot vaststelling, voor de periode van 1 augustus 2001 tot en met
31 juli 2006, van de vangstmogelĳkheden en de financiële tegenprestatie als bedoeld in de Overeen-
komst tussen de Europese Gemeenschap en de Islamitische Republiek Mauritanië tot samenwer-

king op het gebied van de zeevisserĳ

(2001/926/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 300, lid 2,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Europese Gemeenschap en de Islamitische Republiek
Mauritanië hebben onderhandelingen gevoerd met het
oog op de vaststelling van de wĳzigingen of aanvul-
lingen die in de Overeenkomst tussen de Europese
Gemeenschap en de Islamitische Republiek Mauritanië
tot samenwerking op het gebied van de zeevisserĳ
moeten worden aangebracht (1).

(2) Als gevolg van deze onderhandelingen is op 31 juli
2001 een nieuw protocol geparafeerd.

(3) Door dit protocol krĳgen de vissers uit de Gemeenschap
vangstmogelĳkheden in de wateren onder de soevereini-
teit of de jurisdictie van de Islamitische Republiek Mauri-
tanië voor de periode van 1 augustus 2001 tot en met
31 juli 2006.

(4) Teneinde een onderbreking in de uitoefening van de
visserĳ door vaartuigen uit de Gemeenschap te
vermĳden, dient het nieuwe protocol zo spoedig
mogelĳk van toepassing te worden; daarom hebben de
twee partĳen een overeenkomst in de vorm van een

briefwisseling geparafeerd die voorziet in de voorlopige
toepassing van het geparafeerde protocol met ingang 1
augustus 2001.

(5) De sleutel voor de verdeling van de vangstmogelĳkheden
over de lidstaten, dient te worden vastgesteld,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling inzake de
voorlopige toepassing van het Protocol tot vaststelling, voor de
periode van 1 augustus 2001 tot en met 31 juli 2006, van de
vangstmogelĳkheden en de financiële tegenprestatie, als
bedoeld in de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap
en de Islamitische Republiek Mauritanië tot samenwerking op
het gebied van de zeevisserĳ, wordt namens de Gemeenschap
goedgekeurd.

De teksten van de overeenkomst in de vorm van een briefwis-
seling en van het protocol zĳn aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De bĳ het protocol vastgestelde vangstmogelĳkheden worden
als volgt over de lidstaten verdeeld:

Schaaldieren, behalve langoesten (brt) Spanje 4 364

Italië 1 091

Portugal 545

(1) PB L 334 van 23.12.1996, blz. 20.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 22.12.2001L 341/126

Type visserĳ Lidstaat Toegestane tonnage Aantal vaartuigen

Senegalese heek (brt) Spanje 8 500

Demersale vis, andere dan Senegalese heek ander Spanje 1 300
vistuig dan trawl (brt) Portugal 2 000

Demersale vis — tawl (brt) Spanje 4 000

Koppotigen (aantal vaartuigen) Spanje 50

Italië 5

Langoesten (brt) Portugal 200

Tonĳnvaartuigen met zegen (aantal vaartuigen) Spanje 18

Frankrĳk 18

Tonĳnvaartuigen met hengel Spanje 20

Vaartuigen met drĳflĳn (aantal vaartuigen) Portugal 3

Frankrĳk 8

Pelagische visserĳ 15

Indien met de vergunningaanvragen van lidstaten de in het Protocol vastgestelde vangstmogelĳkheden niet
volledig worden benut, kan de Commissie gevolg geven aan vergunningaanvragen van andere lidstaten.

Artikel 3

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de personen aan te wĳzen die bevoegd zĳn de overeenkomst in de
vorm van een briefwisseling te ondertekenen teneinde daardoor de Gemeenschap te binden.

Gedaan te Brussel, 17 december 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

A. NEYTS-UYTTEBROECK


